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Data conseguimento

Data conseguimento

Categoria economica

Principali mansioni e
responsabilità

DIRETTIVO

SUTELLI, MARINANome

Ruolo ricoperto

Indirizzo Sede Lavorativa

E-Mail Sede Lavorativa

Nazionalità

Data di nascita

INFORMAZIONI
PERSONALI

ESPERIENZA LAVORATIVA
ALL'INTERNO DELL'ENTE

Marina.Sutelli@comune.torino.it

05/06/1960

Italiana

Via Bazzi 4

02/12/2019

06/03/2017 01/12/2019

Date (da-a)

Date (da-a)

Struttura organizzativa

-

-

TITOLI DI STUDIO

14/04/2000

06/02/1996

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Qualifica conseguita

Qualifica conseguita

Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

UNIVERSITA' STUDI TORINO

UNIVERSITA'  DEGLI STUDI DI TORINO

MANAGEMENT DELLE ORGANIZZAZIONI NO PROFIT 110/110 -1998-99

LETTERE MODERNE

MASTER

LAUREA (VECCHIO ORDINAMENTO)

S. ORIENTAMENTO, INCLUSIONE SCOLASTICA E CONTRASTO ALLA 
DISPERSIONE

AREA EDUCATIVA
DIVISIONE SERVIZI EDUCATIVI

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  INCLUSIONE E 
ORIENTAMENTO SCOLASTICO, CONTRASTO ALLA DISP

CATEGORIA D2

AREA EDUCATIVAStruttura Organizzativa
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Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

01/01/2017

01/01/2016

01/03/2012

24/07/2009

01/02/2009

09/05/2006

01/12/2005

21/07/2004

02/02/2004

01/09/2003

05/03/2017

31/12/2016

31/12/2015

29/02/2012

23/07/2009

31/01/2009

08/05/2006

30/11/2005

20/07/2004

01/02/2004

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

S. ORIENTAMENTO, INCLUSIONE SCOLASTICA E CONTRASTO ALLA 
DISPERSIONE

DIREZIONE POLITICHE SOCIALI E RAPP. CON LE AZ. SANIT.

DIREZIONE POLITICHE SOCIALI E RAPP. CON LE AZ. SANIT.

DIREZIONE POLITICHE SOCIALI E RAPP. CON LE AZ. SANIT.

DIVISIONE SERVIZI SOCIALI E RAPPORTI CON LE AZ. SANITARIE

DIVISIONE SERVIZI SOCIALI E RAPPORTI CON LE AZ. SANITARIE

SALUTE E RAPPORTI CON LE A.S.R.

DIVISIONE SERVIZI SOCIALI E RAPPORTI CON LE AZ. SANITARIE

DIVISIONE SERVIZI SOCIALI E RAPPORTI CON LE AZ. SANITARIE

DIVISIONE SERVIZI SOCIALI E RAPPORTI CON LE AZ. SANITARIE

AREA EDUCATIVA

DIVISIONE SERVIZI SOCIALI E RAPPORTI CON LE AZ. SANITARIE

DIVISIONE SERVIZI EDUCATIVI

CATEGORIA D2

CATEGORIA D2

CATEGORIA D2

CATEGORIA D1

CATEGORIA D1

CATEGORIA C2

CATEGORIA C2

CATEGORIA C2

CATEGORIA C1

CATEGORIA C1
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Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

29/11/2001

29/06/2001

21/12/2000

01/12/2000

01/08/2000

05/06/2000

03/01/2000

01/04/1999

31/08/2003

28/11/2001

28/06/2001

20/12/2000

30/11/2000

31/07/2000

04/06/2000

02/01/2000

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

-

-

-

-

-

-

-

-

D08N Servizi per la Disabilità Motoria - Taxi

D08C Servizi per la Disabilità Motoria - Taxi

D08C Ufficio Passepartout

DISABILI - PRESIDI CONVENZ.ANZIANI E RAPP. CON LE ASL

CIRCOSCRIZIONE 2 (EX)    (ANTE 2001) S09G

CIRCOSCRIZIONE 2 (EX)    (ANTE 2001) S09G

CIRCOSCRIZIONE 2 (EX)    (ANTE 2001) S09G

CIRCOSCRIZIONE 2 (EX)    (ANTE 2001) S09G

CIRCOSCRIZIONE 2 (EX)    (ANTE 2001) D12C

DIVISIONE SERVIZI SOC. ASSISTENZIALI

CATEGORIA C1

CATEGORIA B5

CATEGORIA B5

CATEGORIA B5

CATEGORIA B5

CATEGORIA B4

CATEGORIA B3

CATEGORIA B2

CATEGORIA B2

ESPERIENZA LAVORATIVA
ALL'ESTERNO DELL'ENTE

Assunta nell'Ente dal 15/05/1989
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01/04/1988

01/04/1985

14/05/1989

31/07/1985

GRUPPO FINANZIARIO TESSILE (GFT)

ENAIP

TORINO

RIVOLI

Date (da-a)

Date (da-a)

Nome e indirizzo del datore
di lavoro

Nome e indirizzo del datore
di lavoro

-

-

Tipo di azienda o settore

Tipo di azienda o settore

Tipo di impiego

Tipo di impiego

Principali mansioni e 
responsabilità

Principali mansioni e 
responsabilità

FORMAZIONE INTERNA ED
ESTERNA ALL'ENTE

2018

2017

2016

2011

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

CAPACITA' E COMPETENZE

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

PERCORSO FORMATIVO/SELETTIVO PER L'IDONEITÀ A POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA -SECONDO MODULO "FORMAZIONE SPECIALISTICA"

PERCORSO FORMAZIONE-SELEZIONE PER IDONEITA' A RUOLO DI 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA

CORSO DI AGGIORNAMENTO  ADDETTI EMERGENZE INCENDI

FORMAZIONE DI BASE SULLA PRIVACY

TESSILI VARIE: INDUSTRIE

SCUOLE (FORMAZIONE PROFESSIONALE SISTEMA REGIONALE)

PROTOTIPAZIONE

SUPPLENZA

MODELLISTA

DOCENTE

IngleseA.1^ Lingua

LINGUISTICHE

FORMAZIONE INTERNA
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Elementare

Buono

Elementare

A.1^ Lingua - Espressione

A.1^ Lingua - Lettura

A.1^ Lingua - Scrittura

CAPACITA' E COMPETENZE
INFORMATICHE

Conoscenza sufficiente per un utilizzo frequente

Conoscenza sufficiente per un utilizzo frequente

Conoscenza sufficiente per un utilizzo frequente

Conoscenza sufficiente per un utilizzo frequente

Conoscenza sufficiente per un utilizzo frequente

I.1.Word processor

I.2.Foglio elettronico

I.7- Altra competenza informatica

I.8- Altra competenza informatica

I.9- Altra competenza informatica

ALTRE ESPERIENZE

Membro Commissione valutarice - UNI.TO Dipartimento di Studi Umanistici. 
Selezione coordinatore universitario nell'ambito dei progetti Italiano Lingua 2 a 
scuola.

Dal 2018 al 2015 - Engim Torino, CSF Artigianelli Corso di formazione O.S.S. 
(Operatori Socio Sanitari) Rielaborazione esperienza di tirocinio: Disabilità, servizi 
e progetti, Pari Opportunità, Comunicazione e Lavoro di rete

Recensioni. Dal 2007 le pubblicazioni sono state segnalate e recensite all'interno di 
siti internet, pubblicazioni, riviste, periodici, bibliografie commentate, bollettini 
bibliografici realizzati da biblioteche civiche e/o all'interno di progetti nazionali 
declinati a a livello locale quali "Nati per leggere" ecc. Tra le recensioni, oltre a 
quanto evidenziato in riferimento alle singole pubblicazioni, si segnalano: 
"Zerotresei... educazione all'aperto" (Comune di Bologna/Istituzione Educazione 
Scuola G. Sedioli - 2018). "Raccontare - Animazione nei Reparti pediatrici" (ASL 
Vicenza/IC Vicenza 11 - 2015). "Leggere per sentirsi sollevati" (Osp. Pediatrico 
Meyer - 2014). "LiBeRweb. Il mondo dell'editoria per bambini e ragazzi in rete" 
(dal 2007 al 2012). "Andersen. La rivista italiana dei libri per ragazzi" (dal 2007 al 
2009).

Membro Commissione valutarice - UNI.TO Dipartimento di Studi Umanistici 
Selezione borse di studio universitarie nell'ambito dei progetti Italiano Lingua 2 a 
scuola e Noi e le nostre lingue.

Altro

Docenze

Altro

Altro

2019

2018

2017

2017
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Dal 2016 al 2012 - SFEP (Comune di Torino) Corso di formazione "Tutor 
Operatori Socio Sanitari" Formazione rivolta alle figure dei tutor O.S.S. presenti nei
servizi rivolti alle persone con disabilità diurni e residenziali

Intervento formativo - FORCOOP Torino Corso di formazione O.S.S. "Disabilità e
servizi della Città di Torino rivolti alle persone con disabilità - per una città 
inclusiva"

Congresso Nazionale congiunto SIC (Società Italiana della Contraccezione) / 
Federazione Italiana Sessuologia Scientifica (FISS) Presentazione case history 
relativo a disabilità e disforia di genere

"La notte del merlo Tarlo /The night of Tarlo the Blackbird" - M. Sutelli e F. 
Barbero, B edizioni design, Torino (Albo illustrato per l'infanzia).

"Intorno all'acqua" - M. Sutelli e F. Barbero, B edizioni design, Torino (Albo 
illustrato per l'infanzia). Segnalato da LiBeRweb tra i migliori libri dell'anno e dal 
Coordinamento delle librerie per ragazzi. Recensito da F. Brunetti (LiBeRweb)

"Con te / With you" - M. Sutelli e F. Barbero, B edizioni design, Torino (Albo 
illustrato per l'infanzia). Nel 2016 selezionato da FlikFlak di Swatch Group 
nell'ambito del progetto nazionale rivolto alle scuole. Recensito da L. Maggi 
(Matrimonio: in ascolto delle relazioni d'amore - 2011)

"La mia casa è un esagono / My home is a hexagon" - M. Sutelli e F. Barbero, B 
edizioni design, Torino (Albo illustrato per l'infanzia).

"Non buttarmi via / Don't throw me away" - M. Sutelli e F. Barbero, B edizioni 
design, Torino (Albo illustrato per l'infanzia). Recensito da M.C. Meacci 
(LiBeRweb)

"3 è tanto o poco? / Is 3 a lot or a little?" - M. Sutelli e F. Barbero, B edizioni 
design, Torino (Albo illustrato per l'infanzia).

"Ma che fine hanno fatto?" - M. Sutelli e F. Barbero, B edizioni design, Torino 
(Albo illustrato per l'infanzia). Recensito da C. De Santis (blog Grammatica 
Valenziale e dintorni: riflessioni in corso - 2016)

"Siamo tutti un po' animali" - M. Sutelli e F. Barbero, B edizioni design, Torino 
(Albo illustrato per l'nfanzia). Recensito da M.C. Meacci (LiBeRweb) e S. 
Colombo (Corriere della Sera - 2009)

Docenze

Docenze

Relatore a convegni e seminari

Pubblicazioni

Pubblicazioni

Pubblicazioni

Pubblicazioni

Pubblicazioni

Pubblicazioni

Pubblicazioni

Pubblicazioni

2016

2016

2016

2014

2012

2011

2010

2009

2009

2008

2008
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Conferenza "Parliamo di design ed editoria" - Centro Multimediale di 
Documentazione Pedagogica di Torino. Incontro con insegnanti ed educatori per 
riflettere su Design, educazione al pensiero progettuale e strumenti laboratoriali.

Dal 2007 al 2003 - Engim Torino, CSF Artigianelli Corso di formazione O.S.S. 
(Operatori Socio Sanitari) Rielaborazione esperienza di tirocinio: "La persona con 
disabilità, i bisogni e le risorse - per una inclusione attiva"

Intervento formativo - Associazione Volonwrite Torino Formazione rivolta ai 
volontari dell'associazione Materia trattata "Comunicazione e multimedia: la 
comunicazione accessibile"

"Un albero è... / A tree is..." - M. Sutelli e F. Barbero, B edizioni design, Torino 
(Albo illustrato per l'infanzia). Selezionato dal Progetto Nati per leggere. 
Selezionato dal Comune di Roma e distribuito nel circuito bibliotecario scolastico 
Recensito da A. Dal Gobbo (LiBeRweb)

"Attacchiamo bottone!/Right on the button!" - M. Sutelli e F. Barbero, B edizioni 
design, Torino (Albo illustrato per l'infanzia). Recensito da G. Garberoglio (Tutti 
Libri de La Stampa - 2008) e da A. Sedioli (Musica domani - Trimestrale di 
pedagogia e cultura musicale - 2009)

"Gira gira il tondo" - M. Sutelli e F. Barbero, B edizioni design, Torino (Albo 
illustrato per l'infanzia). Progetto editoriale realizzato in collaborazione con la 
Fondazione Paideia e l'associazione VIP (Viaviamo In Positivo) di Torino.

Corso di formazione professionale - Agenzie Formative Forma / E.G. Ghirardi 
Torino Corso di formazione per categorie protette (L. 68/99) Materia trattata 
"Psicologia sociale e comunicazione"

Dal 2006 al 2005 - Fondazione Paideia Torino Progettazione ciclo di formazione e 
docenza per volontari della fondazione Argomenti trattati: processi comunicativi e 
dinamiche relazionali

Corso di riqualifica professionale O.S.S. - AO C.T.O. - C.R.F. - Maria Adelaide di
Torino Dal 2005 al 2003 intervento formativo rivolto al personale dell'Azienda 
Ospedaliera torinese Materia trattata "Organizzazione dei servizi"

Corso di riqualifica professionale O.S.S. - ASL TO1 Formazione rivolta al 
personale dell'Azienda Sanitaria torinese Materia trattata  "Organizzazione dei 
servizi"

Relatore a convegni e seminari

Docenze

Docenze

Pubblicazioni

Pubblicazioni

Pubblicazioni

Docenze

Docenze

Docenze

Docenze

2008

2007

2007

2007

2007

2007

2006

2006

2005

2004
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Corso di Formazione - Consorzio EU.FOR. / CPD Formazione professionale rivolta
alle fasce svantaggiate - "Operatore all'accompagnamento delle persone disabili in 
attività ludico/sportive" Materie trattate: Psicologia sociale, comunicazione sociale, 
gli spazi accessibili

"La fatica di crescere - Bambini e disagio nell'area torinese" (AA.VV.) a cura di D.
Rei, Fondazione Paideia Torino. La ricerca è il risultato di una esplorazione 
informativa e critica nell'area torinese, intorno ad una serie di problemi che 
interessano la vita e lo sviluppo dei bambini. Nell'ambito della pubblicazione ho 
contribuito con la stesura del capitolo intitolato "Bambini e disabilità".

Università degli Studi di Torino - Facoltà di Psicologia Intervento formativo 
rivolto agli studenti dell'Università degli Studi di Torino Argomento trattato 
"Informazione sociale: l'esperienza della redazione Passepartout - formazione e 
informazione"

Politecnico di Torino - Dipartimento di Ingegneria dei Sistemi Edilizi e Territoriali 
Intervento formativo rivolto agli studenti del politecnico di Torino Argomento 
trattato "Strutture residenziali, assistenziali, sanitarie per persone anziane e con 
disabilità"

Corso formazione operatori sociali - Irecoop Torino Intervento formativo rivolto 
agli operatori sociali del Consorzio Argomento trattato "Nuovi modelli 
professionali e di welfare di comunità: l'auto mutuo aiuto"

Corso di formazione per volontari e operatori sociali - Centro Servizi per il 
Volontariato Toscano (CESVOT) Progettazione e direzione di un corso di 
formazione per volontari e operatori del Terzo Settore Nell'ambito del corso 
docenza relativa a "Disabilità e auto mutuo aiuto"

Corso per operatori di sportello informativo - Progetto A.L.I. (Regione Piemonte) 
Attività formativa rivolta agli operatori di sportello previsti nell'ambito del Progetto
A.L.I. (Ausili Leggi Informazioni) Coordinamento del percorso e interventi 
formativi in qualità di capofila degli sportelli Informahandicap regionali

Docenze

Pubblicazioni

Docenze

Docenze

Docenze

Docenze

Docenze

2003

2002

2001

2001

2001

2000

1999


